QUESTIO XXVIII.

Indices vigintiduum virali sententia condemnati, an infamiam incurant,

S U M M A R I U M.

1. Infames sunt qui ob sordidam sen-
tentiam demandantur.
2. Culpa lata condemnatus infamis

non est.

fidei.

R Eponderetur quod sic, si ob sordes aut infami dolosaye causa sint condem-
nati, §. suspectus inst. de suspect. tutor. Alibi. magna negligencia f. de verb.
fig. 1.

Pax enim
n non
ab ihm

Vigintiduum virum Leodiensi comparat: compreh. Pars III. Quest. XXIX. 399
¶ Iudicis C. de dignit. lib. 12. id quod plenius apud Partidem de Puteo ostenditur de finicatu verbo indices fol. 346. quod restringo, nisi quispiam ex lata culpa 2
fuit in officiis condemnari, quia ex lata culpa pena famola infetti non potest, l.
admodum f. de luctu jura and. Bald. l. 1. vers. quare qui dicitur C. de pena iudicis quis male
potest, l. Alciatus d. l. magna negligenta, qui enim in lata culpa est, male fidei
volebat, l. sed et si §. indeff. de peste. hored. Alciatus d. l. magna negligenta, quod 3
Nam potest actio ex lata culpa secundum negationem in quo commissa est qualita-
tis center, vel non center famola, l. iustus fustum ff. de his qui non infamia Peir. Lo-
rid. loco.

Q U E S T I O XXXIX.

Virum vigintiduum viris competat executio suarum sententiarum.

S U M M A R I U M .

1. Executio non competit vigintiduum viris.
2. Principi Leodiensi competit execu-
tio.
3. Legis actio non est penes vigintiduum viros.

Non enim. Quia iudices quibus cognitio demandata est, executio non 1
competit, cap. sane ubi DD. & Apof. ad Petrum verb. executio de offic. de-
leg. Gall. lib. 1. obs. 1. numer. 52. & scriptor. 1. par. 4. quest. IIII. num. 26. Sed 2
Episcopo & principi nostro Leodiensi executio competit, uti ex hujus pacis tex-
tu liquidum est, & consequenter vigintiduum viri non competit, prout iuris con-
sulti nostri loquuntur, l. 4. ff. de adoptionib. legis actionem dicendum est, uti 3
eleganter ostendit Alciatus, l. pecunia §. actiones vers. superest porro ff. de verb.
signif.

Q U E S T I O XXX.

Virum vigintiduum viri possint sententias suas executioni deman-
date per arresta & bonorum adjudica-
tiones.

S V M -

S U M M A R I U M.

1. Arresta sunt species executionis.

2. Genus à quo removetur, qualibet eius species removetur.

Neque etiam hoc possunt, quia arrestatio est species executionis; aqua autem genus removetur, etiam removetur quævis ejus species, Pres. Everardi in locis legalibus, loco à genere ad speciem l. si causa cognit. ubi gloss. & DD. C. de translat. l. fin. C. de iuris rei judic. §. vulgo in istu de fin.

Q U E S T I O XXXI.

An possiat se aliqua præscriptione etiam immemoriali tueri.

S U M M A R I U M.

1. Tempus immemoriale equipollens
privilegio. 3. Juramentum impedit præscriptio
nem.
2. Iuris dictio vigintiduum virum vd-
detur patientia Statuum parie sp-
probata. 4. Præscriptio cessat cum de titulo com-
stat.

Videatur quod sic; vulgata enim est juris theoria, immemoriale tem-
pus equipollere privilegio, l. hoc iure §. duobus à quo ff. de aqua
pluvia.

Habentque vim tituli approbati auctoritate & patientia Statuum, à
quibus hoc tribunal est stabilitum. Tel. cap. cum nobis numer. 7. vers. sed adverte de
præscripto.

Veruntamen contrarium esse respondendum existimo.
Ratio, quia vigintiduum viri qui annales sunt, anno iuramento devincuntur
pacis passionique vigintiduum viri ipsi Dñe Luciae, festo seu illius postcidie, quo
magistratum hunc auflicantur.

Juramenti autem hæc est energia, ut quasi Alexiacum remedium omnia mala
3 ista, & illud præscriptionem omnem tollat atque impedit. DD. cap. fin. de pre-
scripsi. pres. Everardi in locis legalibus loco à viri iuremento vers. decimus. septimus.
Marsili Antonius Bavarius de viri iuremento. 42. vers. vigesimo nono. §. nro. 68. &
Dein-

Vigintiduum virum Leodien si comparat compreh. Pars III. Quæst. XXXII. 401
Dende cum constet de institutione ac titulo jurisdictionis extraordinariæ
hujus urbinalis jurisdictionis, acquisitione fundari nequit in præscriptione temporis +
quæmam immemorialis, quæ vires tantum habet in casu dubio, secus vero cum
de uno atque jurisdictionis origine constat, Masecardus de probat. vol. 7. concl.
1572.

QUÆSTIO XXXII.

An tribunal hoc de excessu sportulatum possit cognoscere.

S U M M A R I V M .

1. Sportula unde dicantur & quid sint.
2. Sportula qualiter metienda.
3. De sportularum excessu queri licet apud vigintiduum viros.
4. Sportularum taxatio ed eos non
5. Officialis Leodien. sistere potest praecessum vigintiduum viralem.
6. Senator non nisi à senatu corrigi posset.

Sportula sunt honoraria justitiam administrantium, dictæ à sportula, quæ
solum in æde sacra deponebatur cum pecunia, quamis qui vincebat lucra-
tus, ex quæ cum deinde cepum fuerit judicibus honoraria exolvi, sportularum
uls foras pervagavit.

Itaque cum sportula pendeant ab arbitrio judicantis, ut secundum Budicum
in anno. ad pandectas l. solon §. quantum ff. de offic. proconsulis. non amplius hono-
raria, sed arbitria dici debeant, quæ ex circumstantiis causarum, persona-
rum, rerum, studiorum circumscripta, arbitrio petentis subiiciantur. Quid si
quispiam hac in actione excedere dicatur, an erit casus vigintiduum vi-
ralis.

Respondetur, querelam hujusmodi excessus coram vigintiduum viris proponi
quidem posse.

Sed qui ita postulatur, vetere potest ut vigintiduum viri querelam istam li-
stant, donec Officialis Leodiensis ad quem spectat (cum de eo quæstio vertitur)
taxatio sportularum, honorariorum & salariorum suorum curialistarum, Lan-
celot de auentatis cap. 31. numer. 161. & seqq. eadem taxaverit. Et ita ab hinc paucis
mensibus factum in causa quorundam Tongrensum qui M. Nicolaum à Mu-

no de excessu coram vigintiduum viris accusabant, is enim mandatis pœnibus
ab

Ecc

402

Materiam Conservatorum laicorum i tribunal
ab Officiali imperatis Tongrenibus obstitit, usque dum Officialis salarium tr
er. Cui etiam Tongrenes acquieverunt, & herbam forensem ut est in ad
M. Nicolao dederunt. Quia de re extant acta apud VVarnatum, Richm.
chificum, nee sunt ab hoc tempore aliena multum qua Janis Langius late & pe
doce adfert *semetrium lib.7. cap.18.* Senatorum si quid delinqueret, in cum al
noxiæ sententiae ab aliquo judice non oportere neque animadveri in eum nulli
ipso senatu posse.

QUESTIO XXXIII.

Princeps juxta has paces habens ignem & fugam, utrum posit commu
nem quam homicida cum alio domum haber,
diruere.

Hæc questio fusius à me tractata in Venetur in tractatu nostro de advocateis fui
dalibus.

QUESTIO XXXIV.

Quid si judex ordinem juris prætermitat.

S V M M A R I U M.

I. Ordinis judicarii omissione inducit fraudis presumptionem.

O Misio judicarii ordinis fraudis quidem presumptionem inducit, glo, l.
C. de fide in fr. lib.10. Rom. conf. §4. Hippoli. Mai. fil. in præf. §. secundo num.
71. Sed an censura hujus tribunalis subjecta sit, pœdet ab his quæ de lata cul
pa & nullitatibus à judice commisis alio in loco notavi.

QUESTIO XXXV.

An judices vel officiati possint de eo, quod extra suum officium com
mittant, hac pace coerceri.

SVM.

S V M M A R I V M.

v. Officiati non sindicantur de eo quod committunt extra eorum officium.

Videut quod non. Hippolit. de Marsiliis sing. §60. Et Rubr. de fidejussionibus
sum. 185. eleg. l. fin. num. 172. ff. de iurij dicit. om. iud. Guiliel. de Cano l. nulli l.
quorum appell non recipiuntur. Causa l. i. s. in filio ff. ad Maced. Sindici enim, quo-
paliunt se inter miscere de eo quod extra suum officium gesserunt, DD. iam
est. Sed adhibenda est alia talis mica; pax enim vigintiduum viralis coeret
eis, qui orbitas sui officii dolo malo prætergrediuntur, ut aliis in quæstionibus
olendri.

Q U A S T I O XXXVI.

Judex ferens sententiam nullam, an possit à vigintiduum viris coerceri.

S V M M A R I V M.

1. Index ferens sententiam nullam, non facit item suam.
2. Statuum puniens facientem actum, nō extenditur ad facientem actum nullum.
3. Consuetudine generali officiati tenetur tantum de dolo.
4. Judices sindicantur tantum de fodi- bus & corruptionibus.

R Epondeo non posse. Quia judex ferens sententiam nullam, non facit li-
cognit. Barth. in quæstione per eum disputata incip. 4. sententia judicis. Nam & 1
lex aut statutum puniens facientem aliquem actum, non comprehendit facien-
tem actum nullum l. i. s. ult. ff. quod quisque iuris ubi Ang. & Alex. Hippol. de
Marsil. l. quis sine accusatoribus numer. 11. ff. de quæst. Ut proindeita nulliter judicans,
item non quidem faciat suam, sed ad expensas tantum litis possit obligari.
Amadeus de sindicatu num. 140. Marsiliis in d. num. 11. glo. l. fin. ff. de variis & ex-
traord. confirmatur, quia generali consuetudine officiales non tenentur nisi de
dolo, non vero cum de culpa lata. Bald. l. obseruare s. profici si quest. 15. & 18. ff. do
offic. pro. Amadeus de sindicatu num. 86. ubi dicit, quod judices non sindicantur, nisi
de furtis & fodiibus, de iniquis autem sententiis & per imperitiam male latere
neuriquam

Eee 2

nequitam. Hieron. Giacharus in consilio syndicatus d. num. 46. quod adiicitur h.
Claro, quod tamen mihi in aqua haere supra ostendi, quia judices nullius per-
cedendo, spoliare dicuntur. Farinac. decisione 724. num. 6. par. 2. Menoch. de re-
possum. 8. num. 3. Gabrieleus de res spol. concl. 1. numer. 125. & censentur tunc per-
næ privatae. Farin. dec. 478. num. 6. par. 2. Decius I. ut vnum nu. 26. ff. de just. & iuri. Cap.
de Graffis dec. 13. de re iud.

QUESTIO XXXVII.

Quid si iudici post sententiam pecunia à victore donetur,

S V M M A R I V M.

1. Condici an possint sportula imme-
diate.
2. Remuneratio subsequent sententi-
trapositionem precedentem est permis-
ta.
3. Iustitiam vendit, quis spe pramis-
ticas.

DE pecunia quæ ultra sportulas congruas judici datut, dubium non est,
quod sit restituenda, sententiamque vitio venalitatis puniendae iniciat,
Marfilis ad 1. Corneliam de falsis in pr. 5. p. penal legis num. 6. Anch. conf. 271.
Fel. cap. sua nec de Simona Covarruvias var. ref. tom. 1. ad cap. peccatum §. 3. num. 1. id-
que nisi post latam sententiam gratitudinis ergo pecunia iudici donatur, Mar-
filis sing. 190. Menoch. lib. 3. praf. 8. num. 12. quæ tamen gratitudinis presumptio cel-
lar, si sententiam pecunie promissio praecessisset, Baldus conf. 490. vol. 4. quia uti-
statur Hipp. de Marfilis d. sing. 190. rati sint qui lata sententia promissiones ejusmo-
di exequantur, ratiores albo corvo, & eigno nigro, qui sententia lata iudici gratia-
dinem exhibeant, quam ne quidem honeste accipient memores distichi quemadmo-
adhuc in loco retuli.